
; 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

~ 
~ 

DIRECCION TERRITORIAL VALLE DE 

"Por la cual se modifica la capacidad transportadora a la empresa TRANSPORTES SULTANA DEL 
VALLE S.A., y se deroga la Resolución No 0179 de Junio 26 de 2.008, 
........ ---.............. -------....... -------------------------..... ------............ ··-·· -------.. ---................. --...... ---.... -----. --

EL DIRECTOR TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE EN EL VALLE DEL CAUCA. 

En uso de sus facultades legales y en especial 1as conferidas por !os Decretos 1001 del 2000,171 de 
2001 y 2053 de 2003, y; 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución Nº 0133 del 22 de Diciembre 2000, el Director Territorial del Ministerio de 
Transporte en el Valle del Cauca, otorgo Habilitación para continuar operando como Empresa de Servicio 
Público de Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por Carretera a la Sociedad Distinguida bajo el 
siguiente nombre y características: 

RAZON SOCIAL 
N!T 

: "EMPRESA DE TRANSPORTES SULTANA DEL VALLE S.A.,". 
: 891 .900.512-8 

DOMICILIO PRINCIPAL : Central de Transportes Segundo Piso Oficina 201-1 Cali - Valle 

TELÉFONO 

RADIO DE ACCION 

MODALIDAD 

VIGENCiA 

: 26675465 -6684001 

: Nacional 

: Pasajeros 

:Indefinida, mientras 
Para su otorgamiento. 

subsistan 

CLASE DE VEHICULO : Los homologados para esta Clase de Servicio. 

RESENTANTE LEGAL : ALBA LUZ MARTINEZ DE CAMPO. 

CEDULA DE CIUDADANIA: 29.077.729 de Cali Valle. 

las condiciones exigidas 

Que mediante Resolución No 0179 del 26 de · Junio de 2.008, la Dirección Territorial del Ministerio de 
Transporte en el Valle del Cauca, fijó la capacidad transportadora a la empresa SULTANA DEL VALLE 
S.A., quedando dentro de los siguientes limites: 

GRUPO CAP.MAXIMA CAP. MINIMA 

GRUPO A 
Automóvil - Campero - Camioneta 38 32 

GRUPOS 
1 O a 19 Pasajeros 36 30 

GRUPO C 
Más de 19 Pasajeros 144 120 



-

RESOLUCION ~o O O;!, g 
i 

HOJA No 2 

"Por la cual se 0odifica la capacidad transportadora a la empresa de la empresa de Servicio Público de 
Transporte Terr.estre Automotor de Pasajeros por Carretera denominada "TRANSPORTES SULTANA 
DEL VALLES.A,.", y se deroga la Resolución No 0179 de Junio 26 de 2.008. 

¡ 
[ 

Que mediante f8dicado Nº 3180 del 07 de Abril de: 2009, el Representante Legal de la Empresa 
"TRANSPORTES SULTANA DEL VALLE S.A.", solicita ante esta Dirección Territorial, la Racionalización 
del Equipo Autofnotor, fundamentando dicha petición de conformidad a lo establecido en el Decreto 171 de 
2.001 Articulo sq. 

i 
Que mediante Estudio Técnico Nº 015 del 14 de Abril de 2009, se concluyó que es procedente acceder a la 

1 . 

solicitud presentada por el Representante Legal de la empresa de "TRANSPORTES SULTANA DEL 
VALLE S.A." ! . . 

: 
Que por lo anteriormente expuesto este Despacho; 

1 

l 
RESUELVE 

; 

ARTICULO PRIMERO.- Modificar la capacidad transportadora de la empresa "TRANSPORTES 
1 • . • 

SULTANA DELIVALLE S.A.", la cual quedará bajo los siguientes parámetros: 

GRUPO A 
Automóvil - Carripero - Camioneta 38 32 

GRUPO B 
1 O a 19 Pasajer?s 43 36 

GRUPO C 
De 20 en adelante 137 114 

1 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido del presente acto administrativo al representante legal de 
la empresa denqminada "TRANSPORTES SULTANA DEL VALLE S.A." 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición y Apelación 
dentro de los cirko (5) días hábiles siguientes a su notificación y con las formalidades del artículo 44 del 
Código Contencioso Administrativo. 

1 

ARTICULO CUARTO.- Las autoridades de T(ansito y Tran 
el contenido del ipresente acto administrativo. \ 

Dado en Santia~:,; º de Cali, ~'~.- \r 1>t•fl!<iJ1 ~I "~~ , 
. . ----· : __ ___ .... , ·-··-.,NOTIF ~~tA '"'·--:-------

l 
¡!'\ 

OMAR JESUS CANTILLO PERDOMO 
Director Territorial Valle del Cauca 

~ \ r 

Proyectó: A(berto Bustamante 
Revisc;,:· Abog. Wilmar Ortega García 

{ " I 



Lihcrtod y Orden 

Ministerio de Transporte 
República de Colombia 

DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL 

En Santiago de Cali, a los veintitres (23) días del mes de abril de 2009, se notificó 
personalmente al señor (a) SEGUNDO RAMON CAMPO MARTINEZ, identificada con la 
Cedula de Ciudadanía No. 16.448.962 de Yumbo (valle), quien actúa en su calidad de 
Representante Legal de la empresa denominada: TRANSPORTES SULTANA DEL VALLE 
S.A. del contenido de la Resolución Nº 0029 del 23 de abril de 2009, "Por la cual se modifica 
!a capacidad transportadora de la empresa de servicio Publico de Transporte Terrestre 
Automor de Pasajeros por carretera denominada TRANSPORTES SULTANA DEL VALLE 
S.A. y se deroga la Resolución No. 0179 de Junio 26 de 2008. 

Al notificado se le informa que para el presente Acto Administrativo procede por la vía 
gubernativa el recurso de Reposición ante el mismo funcionario que la pro(irió y el de 
,1\pelación ante el superior, el cual podrá interponerse por escrito en esta diligencia o dentro de 
los cinco (5) dias siguientes a ella, de conformidad con lo previsto en los art:cuios 50 y 51 del 
Código Contencioso Administrativo. 

Se suministra copia integra y gratuita de la providencia notificada. 

DIRECCION: 1/,::.--. ,.f d : /~--~ . .L.~-;, 
,;;,• /:!'- ..--:, .. --. e-·<?' _,2,t.'.'/-,/ ':•' 

.r· I . / 

TELEFONO: ¿;;·, 6cf?(/C ó ,,/ 

CIUDAD: 

{EÍ;2:;(,!:2)ae-<.,(¿~~,-,,___ 
EL)jÓTIFICADOR 
N~BRE: ELSA CECILIA NAVIA VIEDA 
G't;. No. 55.055.252 de Garzón Huila 
//' . 

Carrera 39A No. 5D-1 , Barrio Tequendama, Ca!i- Valle 
Conmutador 553 64 64 / 05 / 07, Fax,_ 53 71 49, e-mail dtvalle(i'y_mintransporte.gov.co 


